
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 노인장애인과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

노인장애인과 201,369,173 197,854,144 3,515,029

국 95,539,414 94,423,438 1,115,976

기 79,790 79,790 0

특 1,500,000 1,500,000 0

분 8,084,002 8,084,002 0

도 31,057,642 30,864,169 193,473

재 330,000 330,000 0

시 64,778,325 62,572,745 2,205,580

노인복지증진 136,735,517 134,860,108 1,875,409

국 74,164,389 73,078,320 1,086,069

기 79,790 79,790 0

특 1,500,000 1,500,000 0

분 4,854,229 4,854,229 0

도 14,755,179 14,571,055 184,124

재 330,000 330,000 0

시 41,051,930 40,446,714 605,216

노인복지 기반조성 131,467,554 131,800,810 △333,256

국 72,742,820 72,647,820 95,000

기 79,790 79,790 0

분 4,854,229 4,854,229 0

도 14,312,484 14,425,685 △113,201

재 330,000 330,000 0

시 39,148,231 39,463,286 △315,055

(청주)경로식당 무료급식 사업 966,000 1,461,600 △495,600

분 600,000 600,000 0

도 241,499 365,400 △123,901

시 124,501 496,200 △371,699

307 민간이전 966,000 1,461,600 △495,600

분 600,000 600,000 0

도 241,499 365,400 △123,901

시 124,501 496,200 △371,699

10 사회복지보조 966,000 1,461,600 △495,600

◎경로식당무료급식사업 966,000 1,461,600 △495,600966,000,000원

분 600,000 600,000 0

도 241,499 365,400 △123,901

시 124,501 496,200 △371,699

(청주)경로당 운영비지원 580,000 576,000 4,000

분 300,000 300,000 0

도 64,800 64,800 0

시 215,200 211,200 4,000

307 민간이전 580,000 576,000 4,000

분 300,000 300,000 0

도 64,800 64,800 0

시 215,200 211,200 4,000

10 사회복지보조 580,000 576,000 4,000

◎경로당운영비 지원 580,000 576,000 4,000580,000,000원

분 300,000 300,000 0

도 64,800 64,800 0

시 215,200 211,200 4,000



부서: 노인장애인과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(청원)경로당 기능보강 1,836,468 1,834,524 1,944

재 330,000 330,000 0

시 1,506,468 1,504,524 1,944

401 시설비및부대비 443,168 171,224 271,944

재 100,000 0 100,000

시 343,168 171,224 171,944

01 시설비 440,000 170,000 270,000

◎오송 봉산3리 경로당 부지매입 및 신축(세부

사업변경) 270,000 0 270,000270,000,000원

재 100,000 0 100,000

시 170,000 0 170,000

03 시설부대비 3,168 1,224 1,944

◎오송 봉산3리 경로당 신축 1,944 0 1,9441,944,000원

402 민간자본이전 840,000 1,110,000 △270,000

재 130,000 230,000 △100,000

시 710,000 880,000 △170,000

01 민간자본보조 840,000 1,110,000 △270,000

◎경로당 신축 540,000 610,000 △70,000540,000,000원

재 130,000 130,000 0

시 410,000 480,000 △70,000

◎오송 봉산3리 경로당 매입 및 리모델링(세부

사업변경) 0 200,000 △200,0000원

재 0 100,000 △100,000

시 0 100,000 △100,000

(청원)노인관련 축제 및 기념행사 70,860 57,060 13,800

307 민간이전 70,860 57,060 13,800

04 민간행사보조금 58,800 45,000 13,800

◎노인의날 기념식 및 기념행사 40,000 31,500 8,500

◎노인프로그램 경연대회 17,000 11,700 5,300

40,000,000원

17,000,000원

(청원)사회복지과 시책업무추진 4,900 6,300 △1,400

203 업무추진비 4,900 6,300 △1,400

03 시책추진업무추진비 4,900 6,300 △1,400

◎사회복지업무추진 4,900 6,300 △1,4004,900,000원

(청주)노인의 날 행사 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

04 민간행사보조금 0 10,000 △10,000

◎노인의날 행사지원 0 10,000 △10,0000원

(청주)독거노인 사회관계활성화 지원 60,000 0 60,000

국 42,000 0 42,000

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600

307 민간이전 60,000 0 60,000

국 42,000 0 42,000



부서: 노인장애인과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600

10 사회복지보조 60,000 0 60,000

◎독거노인 친구만들기 시범사업(성립전)

60,000 0 60,00060,000,000원

국 42,000 0 42,000

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600

(청원)노인여가문화 지원(상) 135,532 147,532 △12,000

307 민간이전 135,532 147,532 △12,000

10 사회복지보조 135,532 147,532 △12,000

◎노인대학 운영지원 111,532 123,532 △12,000

○운영비 57,719 69,719 △12,00057,719,000원

시니어클럽 인센티브지원 106,000 0 106,000

국 53,000 0 53,000

도 5,300 0 5,300

시 47,700 0 47,700

402 민간자본이전 106,000 0 106,000

국 53,000 0 53,000

도 5,300 0 5,300

시 47,700 0 47,700

01 민간자본보조 106,000 0 106,000

◎시니어클럽 인센티브 106,000 0 106,000106,000,000원

국 53,000 0 53,000

도 5,300 0 5,300

시 47,700 0 47,700

시설운영 기반조성 2,775,963 767,298 2,008,665

국 1,198,569 207,500 991,069

도 442,695 145,370 297,325

시 1,134,699 414,428 720,271

(청원)전천후 게이트볼장 기능보강 3,600 1,800 1,800

201 일반운영비 3,600 1,800 1,800

02 공공운영비 3,600 1,800 1,800

◎게이트볼장 시설유지비 3,600 1,800 1,8003,600,000원

(청원)노인복지시설 기능보강(국고) 264,625 165,000 99,625

국 132,312 82,500 49,812

도 39,694 24,750 14,944

시 92,619 57,750 34,869

402 민간자본이전 99,625 0 99,625

국 49,812 0 49,812

도 14,944 0 14,944

시 34,869 0 34,869

01 민간자본보조 99,625 0 99,625

◎은혜의 집 개보수 47,625 0 47,62547,625,000원 * 1식

국 23,812 0 23,812



부서: 노인장애인과

정책: 노인복지증진

단위: 시설운영 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 7,144 0 7,144

시 16,669 0 16,669

◎은혜의 집 장비보강 52,000 0 52,00052,000,000원 *1식

국 26,000 0 26,000

도 7,800 0 7,800

시 18,200 0 18,200

(청주)노인복지시설기능보강 1,995,774 113,240 1,882,534

국 941,257 0 941,257

도 349,001 66,620 282,381

시 705,516 46,620 658,896

402 민간자본이전 1,995,774 113,240 1,882,534

국 941,257 0 941,257

도 349,001 66,620 282,381

시 705,516 46,620 658,896

01 민간자본보조 1,995,774 113,240 1,882,534

◎청주카리타스노인복지센터 증축

323,850 0 323,850323,850,000원 * 1식

국 161,925 0 161,925

도 48,578 0 48,578

시 113,347 0 113,347

◎성심노인요양원 증축 659,384 0 659,384659,384,000원 * 1식

국 329,682 0 329,682

도 98,908 0 98,908

시 230,794 0 230,794

◎서청주노인요양원 증축 749,300 0 749,300749,300,000원 * 1식

국 374,650 0 374,650

도 112,395 0 112,395

시 262,255 0 262,255

◎청주카리타스노인복지센터 장비보강

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

◎서청주노인요양원 장비보강

100,000 0 100,000100,000,000 * 1식

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

(청원)노인복지관 기능보강 34,111 9,405 24,706

401 시설비및부대비 34,111 9,405 24,706

01 시설비 34,111 9,405 24,706

◎청원군 노인복지관 본관 식당 바닥공사(50㎡)

6,500 2,475 4,025

◎청원군 노인복지관 분관 식당 바닥공사(73㎡)

9,490 3,630 5,860

◎청원군 노인복지관 별관 식당 바닥공사(33㎡)

4,290 1,650 2,640

◎미원돌봄의집 식당 바닥공사(33㎡)

4,290 1,650 2,640

6,500,000원

9,490,000원

4,290,000원

4,290,000원



부서: 노인장애인과

정책: 노인복지증진

단위: 시설운영 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎부자재,시공,기타경비 9,541 0 9,5419,541,000원

장묘문화 개선 2,492,000 2,292,000 200,000

국 223,000 223,000 0

특 1,500,000 1,500,000 0

시 769,000 569,000 200,000

제3봉안당 납골안치단 설치 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

◎제3봉안당 납골안치단 설치(1,840기)

200,000 0 200,000200,000,000원

장애인복지 구현 60,925,777 60,755,061 170,716

국 21,375,025 21,345,118 29,907

분 3,229,773 3,229,773 0

도 16,302,463 16,293,114 9,349

시 20,018,516 19,887,056 131,460

장애인복지 기반조성 40,816,242 40,768,526 47,716

국 19,615,624 19,601,717 13,907

분 3,227,721 3,227,721 0

도 6,914,997 6,910,448 4,549

시 11,057,900 11,028,640 29,260

(청주)주민자치센터 행정도우미 지원사업 750,003 703,828 46,175

국 358,501 342,914 15,587

도 107,549 102,874 4,675

시 283,953 258,040 25,913

101 인건비 750,003 703,828 46,175

국 358,501 342,914 15,587

도 107,549 102,874 4,675

시 283,953 258,040 25,913

04 기간제근로자등보수 750,003 703,828 46,175

◎장애인주민자치센터 도우미 교통비지원

33,000 18,000 15,000

◎장애인행정도우미 사업 717,003 685,828 31,175

50,000원 * 55명 * 12월

717,003,000원

국 358,501 342,914 15,587

도 107,549 102,874 4,675

시 250,953 240,040 10,913

(청주)장애인복지증진사업 운영(시설,단체) 1,088,566 1,081,066 7,500

307 민간이전 1,088,566 1,081,066 7,500

10 사회복지보조 1,088,566 1,081,066 7,500

◎장애인복지카드 원스톱발급 지원(배송 및 부

대비용) 22,500 15,000 7,5003,000원 * 7,500건

(청원)장애인정보화 교육 1,991 5,850 △3,859

307 민간이전 1,991 5,850 △3,859

10 사회복지보조 1,991 5,850 △3,859

◎장애인정보화교육 1,991 5,850 △3,859



부서: 노인장애인과

정책: 장애인복지 구현

단위: 장애인복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○강사료 1,000 3,600 △2,600

○급식비 991 2,250 △1,259

1,000,000원

991,000원

(청주)성년후견심판절차비용지원사업 8,000 8,500 △500

국 6,400 6,800 △400

도 480 510 △30

시 1,120 1,190 △70

307 민간이전 8,000 8,500 △500

국 6,400 6,800 △400

도 480 510 △30

시 1,120 1,190 △70

10 사회복지보조 8,000 8,500 △500

◎성년후견 심판절차 비용 지원 8,000 8,500 △5008,000,000원

국 6,400 6,800 △400

도 480 510 △30

시 1,120 1,190 △70

(청주)발달장애인 성년후견서비스지원사업 16,100 17,700 △1,600

국 12,880 14,160 △1,280

도 966 1,062 △96

시 2,254 2,478 △224

307 민간이전 16,100 17,700 △1,600

국 12,880 14,160 △1,280

도 966 1,062 △96

시 2,254 2,478 △224

10 사회복지보조 16,100 17,700 △1,600

◎성년후견서비스지원사업 16,100 17,700 △1,60016,100,000원

국 12,880 14,160 △1,280

도 966 1,062 △96

시 2,254 2,478 △224

시설운영 기반조성 19,154,662 19,031,662 123,000

국 1,759,401 1,743,401 16,000

분 2,052 2,052 0

도 8,623,568 8,618,768 4,800

시 8,769,641 8,667,441 102,200

(청주)장애인거주시설기능보강 1,248,040 1,216,040 32,000

국 624,020 608,020 16,000

도 187,206 182,406 4,800

시 436,814 425,614 11,200

307 민간이전 1,248,040 1,216,040 32,000

국 624,020 608,020 16,000

도 187,206 182,406 4,800

시 436,814 425,614 11,200

10 사회복지보조 1,248,040 1,216,040 32,000

◎천주교청주교구유지재단외 1개소(변경내시)

1,248,040 1,216,040 32,0001,248,040,000원

국 624,020 608,020 16,000

도 187,206 182,406 4,800

시 436,814 425,614 11,200



부서: 노인장애인과

정책: 장애인복지 구현

단위: 시설운영 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(청주)장애인지역사회재활시설 기능보강(이양) 261,000 170,000 91,000

분 2,052 2,052 0

도 81,500 81,500 0

시 177,448 86,448 91,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

◎장애인종합복지센터 버스구입 탁송료 및 수수

료 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

307 민간이전 30,000 170,000 △140,000

분 2,052 2,052 0

도 11,500 81,500 △70,000

시 16,448 86,448 △70,000

10 사회복지보조 30,000 170,000 △140,000

◎장애인지역사회재활시설 기능보강

23,000 163,000 △140,00023,000,000원

도 11,500 81,500 △70,000

시 11,500 81,500 △70,000

405 자산취득비 230,000 0 230,000

도 70,000 0 70,000

시 160,000 0 160,000

01 자산및물품취득비 230,000 0 230,000

◎장애인종합복지센터 버스구입 230,000 0 230,000230,000,000원

도 70,000 0 70,000

시 160,000 0 160,000

(청원)장애인작업장 시설개선(도비) 10,000 10,000 0

도 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

도 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

◎청원군보호작업장 담장 및 주방설비 설치

10,000 10,000 010,000,000원

도 10,000 10,000 0

행정운영경비(노인장애인과) 128,124 121,386 6,738

기본경비 128,124 121,386 6,738

(청원)기본경비 87,014 87,314 △300

204 직무수행경비 900 1,200 △300

01 직책급업무수행경비 900 1,200 △300

◎사회복지과장 직책급(부서변경) 900 1,200 △300900,000원

(청주)기본경비 41,110 34,072 7,038

201 일반운영비 16,120 13,592 2,528

01 사무관리비 16,120 13,592 2,528

◎기본업무수행활동비 기본경비 8,344 7,112 1,232

◎급량비 기준경비 7,776 6,480 1,296

8,344,000원

7,776,000원



부서: 노인장애인과

정책: 행정운영경비(노인장애인과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 19,440 16,200 3,240

01 국내여비 19,440 16,200 3,240

◎기본경비 19,440 16,200 3,24019,440,000원

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

◎기준액(정원15인이하) 4,200 3,000 1,2004,200,000원

405 자산취득비 1,350 1,280 70

01 자산및물품취득비 1,350 1,280 70

◎캐비넷(이중) 250 180 70250,000원 * 1대

재무활동(노인장애인과) 3,579,755 2,117,589 1,462,166

보전지출 3,579,755 2,117,589 1,462,166

(청주)반환금 기타 3,579,755 2,117,589 1,462,166

802 반환금기타 3,579,755 2,117,589 1,462,166

01 국고보조금반환금 3,030,947 1,769,454 1,261,493

◎(청원)국비집행잔액 반납 1,260,493 0 1,260,493

○장애인의료비 14,637 0 14,637

○장애인연금 156,392 0 156,392

○장애수당(차상위) 14,926 0 14,926

○장애수당(기초) 15,389 0 15,389

○장애인자녀교육비 1,099 0 1,099

○장애인등급심사제도운영 28 0 28

○기초노령연금 11,991 0 11,991

○노인일자리지원(사회공헌형) 741 0 741

○재가장기요양기관 지역사회자원 연계사업

7,734 0 7,734

○노인일자리경진대회 286 0 286

○노인일자리지원(전담인력) 162 0 162

○장애인복지시설실비이용료(국고)

2,013 0 2,013

○장애인생활시설기능보강(국고) 351 0 351

○장애인활동지원제도 1,008,542 0 1,008,542

- 집행잔액 891,599 0 891,599

- 반환이자 116,943 0 116,943

○장애인등록진단비 262 0 262

○여성장애인출산비용 1,038 0 1,038

○장애인복지일자리지원 4,161 0 4,161

○장애인행정도우미사업 6,718 0 6,718

○장애아동재활치료바우처 2,335 0 2,335

○언어발달바우처사업 1,928 0 1,928

○발달장애인 성년후견지원사업 9,760 0 9,760

◎국고보조금 반환금이자 1,000 0 1,000

14,636,510원

156,391,980원

14,925,800원

15,388,180원

1,098,040원

28,000원

11,990,440원

740,050원

7,733,590원

285,950원

161,290원

2,013,000원

351,000원

891,598,830원

116,942,160원

261,650원

1,038,000원

4,161,000원

6,718,000원

2,335,000원

1,928,000원

9,760,000원

1,000,000원



부서: 노인장애인과

정책: 재무활동(노인장애인과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 548,808 348,135 200,673

◎(청원)시도비보조사업 집행잔액 반납 200,673 0 200,673

○장애수당(기초) 4,617 0 4,617

○장애인연금 20,110 0 20,110

○장애수당(차상위) 4,290 0 4,290

○장애인자녀교육비 193 0 193

○(청주)장애인자녀교육비 82 0 82

○장애인등급심사제도운영 20 0 20

○장애인의료비 2,562 0 2,562

○기초노령연금 1,677 0 1,677

○노인일자리지원(사회공헌형) 75 0 75

○노인일자리경진대회 29 0 29

○노인일자리지원(전담인력) 17 0 17

○노인일자리사업(도자체) 260 0 260

○장애인복지시설실비이용료(국고)

265 0 265

○장애인생활시설운영(도비) 66,395 0 66,395

○장애인거주시설청소년문화체험비지원(도비)

2,360 0 2,360

○장애인생활시설기능보강(국고) 351 0 351

○여성장애인가사도우미(이자) 6 0 6

○장애인활동지원제도 86,446 0 86,446

-집행잔액 76,422 0 76,422

-반환이자 10,024 0 10,024

○장애인등록진단비 184 0 184

○여성장애인출산비용 133 0 133

○중증장애인자립생활센터운영 4 0 4

○장애인복지일자리지원 1,248 0 1,248

○장애인행정도우미사업 1,978 0 1,978

○장애인주간보호시설 운영 1,829 0 1,829

○장애인공동생활가정 운영 250 0 250

○장애아동재활치료바우처 301 0 301

○언어발달바우처 249 0 249

○발달장애인성년후견지원사업 741 0 741

○장애인편의시설 전수조사 1,001 0 1,001

○도비보조금 반환 이자반납금 3,000 0 3,000

4,616,950원

20,109,240원

4,289,240원

192,030원

81,590원

20,000원

2,561,540원

1,676,570원

74,005원

28,595원

16,130원

260,000원

265,000원

66,394,760원

2,360,000원

350,350원

5,820원

76,421,160원

10,023,610원

183,300원

133,000원

3,600원

1,248,000원

1,978,000

1,829,000원

250,000원

301,000원

249,000원

741,000원

1,000,500원

3,000,000원


